



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26062020-220187
CG-DL-E-26062020-220187

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1836]
No. 1836]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 26, 2020/आषाढ 5, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 26, 2020/ASADHA 5, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जून, 2020

का.आ. 2073(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.2462(अ) तारीख 10 जुलाई 2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भागII, खण्ड3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य केवलसाड जिले में कि.मी. 167.200 से कि.मी.125.100, कि.मी. 123.400 से कि.मी.120.150 और कि.मी. 115.7 से कि.मी.113.100. (वडोदरा - मुंबई एक्सप्रेसवे) तक के भुखण्ड के निर्माण (छलेन/आठलेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 24 अगस्त 2019 को "संदेश" और तारीख 23 अगस्त 2019 "टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के वलसाड जिले में वडोदरा - मुंबई एक्सप्रेसवे के कि.मी. 167.200 से कि.मी. 125.100, कि.मी. 123.400 से कि.मी. 120.150 और कि.मी. 115.7 से कि.मी. 113.100 तक (वडोदरा - मुंबई खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: वलसाड			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: उमरगांव				
	गांव का नाम: अंकलास				
1	484	निजी	एग्रीकल्चर	0.0888	माहजिभाई दसमाभाई, बाबजीभाई दसमाभाई, लाहनुभाई दसमाभाई (४८४)
2	485	निजी	एग्रीकल्चर	0.485	माहजिभाई दसमाभाई, बाबजीभाई दसमाभाई, लाहनुभाई दसमाभाई (४८५)
3	486	निजी	एग्रीकल्चर	0.6245	माहजिभाई दसमाभाई, बाबजीभाई दसमाभाई, लाहनुभाई दसमाभाई (४८६)
4	487	निजी	एग्रीकल्चर	0.4219	माहजिभाई दसमाभाई, बाबजीभाई दसमाभाई, लाहनुभाई दसमाभाई (४८७)
5	490	निजी	एग्रीकल्चर	0.6348	भारतिबेन मनोहर मेराल उर्फ सुमिता सुहास जोशी (४९०)

6	493	निजी	एग्रीकल्चर	0.3934	प्रेमलीबेन धुलाभाई जेठाजीभाईनी पुत्री (४९३)
7	494	निजी	एग्रीकल्चर	0.3316	जानियाभाई महादुभाई (४९४)
8	495	निजी	एग्रीकल्चर	0.2148	दिवालभाई नवशाभाई टोकिया, गनाभाई नवशाभाई टोकिया, कांतुबेन ते जान्याभाई टोकिया की विधवा, सावजीभाई जान्याभाई टोकिया, गिरजुबेन जान्याभाई टोकिया, कांतुबेन जान्याभाई टोकिया, मनिबेन जान्याभाई टोकिया (४९५)
9	496	निजी	एग्रीकल्चर	0.2166	पोशलाभाई मालजीभाई (४९६)
10	502	निजी	एग्रीकल्चर	0.4724	कुहलीभाई विकाजीभाई, गोपीभाई विकाजीभाई, चंदूभाई विकाजीभाई, वेस्तीबेन कालियाभाई, भादलीबेन बाबूभाई (५०२)
11	503	निजी	एग्रीकल्चर	0.0798	चंद्रसिंगभाई लालसिंगभाई परमार (५०३)
12	506	निजी	एग्रीकल्चर	0.0112	विजलूबेन लखमाभाई वे दामजीभाई की विधवा, चैताभाई लखमाभाई, धावजीभाई लखमाभाई, रमणभाई लखमाभाई (५०६)
13	507	निजी	एग्रीकल्चर	0.5762	सकरभाई धुरियाभाई (५०७)
14	508	निजी	एग्रीकल्चर	0.3497	देवलाभाई जान्याभाई (५०८)
15	510	निजी	एग्रीकल्चर	0.1456	नागणिबा लालसिंह परमार (५१०)
16	511	निजी	एग्रीकल्चर	0.3867	प्रवीणभाई लालसिंगभाई (५११)
17	512	निजी	एग्रीकल्चर	0.0421	माहियाभाई जमनाभाई, विष्णुभाई जमनाभाई, सुमनभाई जमनाभाई, सोमलाभाई

					जमनाभाई, देवजीभाई शिडवाभाई, शंकरभाई शिडवाभाई, लखमीबेन शिडवाभाई (५१२)
18	514	निजी	एग्रीकल्चर	0.6795	उडल्पोड प्रो। जंगल (५१४)
19	516	निजी	एग्रीकल्चर	0.3112	नागणिबा लालसिंह परमार (५१६)
20	517	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.414	सरकारी पडतर (५१७)
21	518	निजी	एग्रीकल्चर	0.0077	प्रतापभाई भानाभाई मोर (५१८)
22	519	निजी	एग्रीकल्चर	0.7259	जगुभाई बुधियाभाई घोड़ी, पालिबेन जेरामभाई घोड़ी (५१९)
23	520	निजी	एग्रीकल्चर	0.0055	नवशाभाई सावलिवेन (५२०)
24	523	निजी	एग्रीकल्चर	0.0431	वसुबेन भीखलाभाई (५२३)
25	529	निजी	एग्रीकल्चर	1.2296	वसुबेन भीखलाभाई (५२९)
26	532	निजी	एग्रीकल्चर	0.2965	होलियाभाई वेसाभाई, मालजीभाई वेसाभाई (५३२)
27	536	निजी	एग्रीकल्चर	0.4569	होलियाभाई वेसाभाई, मालजीभाई वेसाभाई (५३६)
28	537	निजी	एग्रीकल्चर	0.1667	चंद्रसिंगभाई रामसिंगभाई परमार (५३७)
29	538	निजी	एग्रीकल्चर	0.1845	सावजीभाई रडकाभाई, रधूभाई रडकाभाई बाज, रूपजीभाई सुरजीभाई, मंगलिवेन सुरजीभाई, जितुबेन सुरजीभाई, गिरजुबेन सुरजीभाई (५३८)
30	539	निजी	एग्रीकल्चर	0.0071	होलियाभाई वेसाभाई, मालजीभाई

					वेसाभाई (५३९)
31	540	निजी	एग्रीकल्चर	0.3449	हरखुबेन भीखलाभाई, शांतिबेन भीखलाभाई, दशुभाई भीखलाभाई, मंगुभाई भीखलाभाई, मथिबेन भीखलाभाई, सुरेशभाई भीखलाभाई, भगुभाई भीखलाभाई, नर्मदाबेन भीखलाभाई (५४०)
32	541	निजी	एग्रीकल्चर	0.2114	लखमीबेन नवशाभाई की विधवा, लक्ष्मीभाई नवशाभाई, दिवालभाई नवशाभाई, मंगुभाई नवशाभाई, जशवंतभाई नवशाभाई (५४१)
33	546	निजी	एग्रीकल्चर	0.0932	वसुबेन भीखलाभाई (५४६)
34	547	निजी	एग्रीकल्चर	0.091	वसुबेन भीखलाभाई (५४७)
35	548	निजी	एग्रीकल्चर	0.4042	देवलाभाई जान्याभाई वापीया (५४८)
36	550	निजी	एग्रीकल्चर	0.411	हरखुबेन भीखलाभाई, शांतिबेन भीखलाभाई, दशुभाई भीखलाभाई, मंगुभाई भीखलाभाई, मथिबेन भीखलाभाई, सुरेशभाई भीखलाभाई, भगुभाई भीखलाभाई, नर्मदाबेन भीखलाभाई (५५०)
37	551	निजी	एग्रीकल्चर	0.071	सोनीयाभाई रडियाभाई (५५१)
38	561	निजी	एग्रीकल्चर	0.0759	लखमीबेन नवशाभाई की विधवा, लक्ष्मीभाई नवशाभाई, दिवालभाई नवशाभाई, मंगुभाई नवशाभाई, जशवंतभाई नवशाभाई (५६१)

39	562	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	13.5854	जंगल (५६२)
40	582	निजी	एग्रीकल्चर	0.2505	रडकाभाई चेताभाई (५८२)
41	583	निजी	एग्रीकल्चर	0.0394	कमलाभाई देव्याभाई गरुडा, भीखुभाई देव्याभाई गरुडा, भीमजीभाई देव्याभाई गरुडा, शांतिबेन देव्याभाई गरुडा, दशविबेन देव्याभाई गरुडा (५८३)
42	698	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.4003	सरकारी पडतर (६९८)
			कुल	25.9815	

[फ. सं. NHAI/Surat/15/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th June, 2020

S.O. 2073(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No.2462(E) dated 10 July, 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (Six/Eight laning, etc.), maintenance, management and operation of Proposed Vadodara - Mumbai Expressway, on the stretch of land from Km 167.200 to Km 125.100, Km 123.400 to Km 120.150 & Km 115.700 to Km 113.100 (Vadodara - Mumbai Section) in the district of VALSAD in the state of GUJARAT.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Sandesh” dated 23th August, 2019, and “Times of India” dated 24th August, 2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH8 in the stretch of land from Km 167.200 to Km 125.100, Km 123.400 to Km 120.150 & Km 115.700 to Km 113.100 (Vadodara - Mumbai Section) of the Vadodara - Mumbai Expressway in the district of VALSAD in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT		District: VALSAD			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Umbergaon				
	Village: Ankla				
1	484	Private	Agriculture	0.0888	Mahjibhai Dasmabhai, Babjibhai Dasmabhai, Lahnuhai Dasmabhai 484
2	485	Private	Agriculture	0.485	Mahjibhai Dasmabhai, Babjibhai Dasmabhai, Lahnuhai Dasmabhai 485
3	486	Private	Agriculture	0.6245	Mahjibhai Dasmabhai, Babjibhai Dasmabhai, Lahnuhai Dasmabhai 486
4	487	Private	Agriculture	0.4219	Mahjibhai Dasmabhai, Babjibhai Dasmabhai, Lahnuhai Dasmabhai 487
5	490	Private	Agriculture	0.6348	Bhartiben Manohar Meral Alias Sumita Suhas Joshi 490
6	493	Private	Agriculture	0.3934	Premaliben D/o Dhulabhai Jethajibhai 493
7	494	Private	Agriculture	0.3316	Janiyabhai Mahadubhai 494
8	495	Private	Agriculture	0.2148	Divalbhai Navshabhai Tokiya, Ganabhai Navshabhai Tokiya, Kantuben Wd/o Janayabhai Tokiya, Savjibhai Janayabhai Tokiya, Giruben Janayabhai Tokiya, Kantuben Janayabhai Tokiya, Maniben Janayabhai Tokiya 495
9	496	Private	Agriculture	0.2166	Poshlabhai Maljibhai 496
10	502	Private	Agriculture	0.4724	Kuhlibhai Vikajibhai, Gopibhai Vikajibhai, Chandubhai Vikajibhai, Vestiben Kaliyabhai, Bhadliben Babubhai 502
11	503	Private	Agriculture	0.0798	Chandrasinghbhai Lalsinghbhai Parmar 503
12	506	Private	Agriculture	0.0112	Bijaluben Lakhamabhai Wd/o Damjibhai, Chaitabhai Lakhamabhai, Dhavjibhai Lakhamabhai, Ramanbhai Lakhamabhai 506

13	507	Private	Agriculture	0.5762	Sakarbhai Dhuriyabhai 507
14	508	Private	Agriculture	0.3497	Devlabhai Janyabhai 508
15	510	Private	Agriculture	0.1456	Naghaniba Lalsinh Parmar 510
16	511	Private	Agriculture	0.3867	Pravinbhai Lalsinghbhai 511
17	512	Private	Agriculture	0.0421	Mahiyabhai Jamnabhai, Vishnubhai Jamnabhai, Sumanbhai Jamnabhai, Somlabhai Jamnabhai, Devjibhai Shidvabhai, Shankarbhai Shidvabhai, Lakshmiben Shidvabhai 512
18	514	Private	Agriculture	0.6795	Uslpod Pro. Forest 514
19	516	Private	Agriculture	0.3112	Naghaniba Lalsinh Parmar 516
20	517	Government	Non Agriculture	0.414	Sarkari Padtar 517
21	518	Private	Agriculture	0.0077	Pratapbhai Bhanabhai More 518
22	519	Private	Agriculture	0.7259	Jagubhai Budhiyabhai Ghodi, Paliben Jerambhai Ghodi 519
23	520	Private	Agriculture	0.0055	Navshabhai Savaliben 520
24	523	Private	Agriculture	0.0431	Vasuben Bhikhalabhai 523
25	529	Private	Agriculture	1.2296	Vasuben Bhikhalabhai 529
26	532	Private	Agriculture	0.2965	Holiyabhai Vesabhai, Maljibhai Vesabhai 532
27	536	Private	Agriculture	0.4569	Holiyabhai Veshabhai, Maljibhai Veshabhai 536
28	537	Private	Agriculture	0.1667	Chandrasinghbhai Ramsinghbhai Parmar 537
29	538	Private	Agriculture	0.1845	Savjibhai Radkabhai, Radhubhai Radkabhai Baj, Rupjibhai Surjibhai, Mangaliben Surjibhai, Jinuben Surjibhai, Girjuben Surjibhai 538
30	539	Private	Agriculture	0.0071	Holiyabhai Veshabhai, Maljibhai Veshabhai 539
31	540	Private	Agriculture	0.3449	Harkhuben Bhikhalabhai, Shantiben Bhikhalabhai, Dashubhai Bhikhalabhai, Mangubhai

					Bhikhalabhai, Mathiben Bhikhalabhai, Sureshbhai Bhikhalabhai, Bhagubhai Bhikhalabhai, Narmadaben Bhikhalabhai 540
32	541	Private	Agriculture	0.2114	Lakhmiben Wd/o Navshabhai, Laxibhai Navshabhai, Divalbhai Navshabhai, Mangubhai Navshabhai, Jashvantbhai Navshabhai 541
33	546	Private	Agriculture	0.0932	Vasuben Bhikhalabhai 546
34	547	Private	Agriculture	0.091	Vasuben Bhikhalabhai 547
35	548	Private	Agriculture	0.4042	Devlabhai Janayabhai Vapiya 548
36	550	Private	Agriculture	0.411	Harkhuben Bhikhalabhai, Shantiben Bhikhalabhai, Dashubhai Bhikhalabhai, Mangubhai Bhikhalabhai, Mathiben Bhikhalabhai, Sureshbhai Bhikhalabhai, Bhagubhai Bhikhalabhai, Narmadaben Bhikhalabhai 550
37	551	Private	Agriculture	0.071	Sonyabhai Radiyabhai 551
38	561	Private	Agriculture	0.0759	Lakhmiben Wd/o Navshabhai, Laxibhai Navshabhai, Divalbhai Navshabhai, Mangubhai Navshabhai, Jashvantbhai Navshabhai 561
39	562	Government	Non Agriculture	13.5854	Forest 562
40	582	Private	Agriculture	0.2505	Radkabhai Chetabhai 582
41	583	Private	Agriculture	0.0394	Kamlabhai Devyabhai Garuda, Bhikhubhai Devyabhai Garuda, Bhimjibhai Devyabhai Garuda, Shantiben Devyabhai Garuda, Dashviben Devyabhai Garuda 583
42	698	Government	Non Agriculture	0.4003	Sarkari Padtar 698
			TOTAL	25.9815	

[F. No. NHAI/Surat/15/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.